An in Epidemia ipse commentatus sit, aut tantum praeceptoris enarrationes protulerit, definire non audeo 3) — mallet tamen ultimum pro vero accipere. Prorrhetica autem ipse illustravit interpretationibus. Fragmentum superest apud Galenum, quod ad I. I. Prorrh. text. 5. „ενυπνια τε εν φρε-
„νεμοισιν εναεργη“ pertinet, sequentibus verbis expressum :

„των εν τοις φρενιτικοις εναεργως ορωμενων τε και
„πραττομενων προς αυτων, οσα οραθαι τε και
„πραττεσθαι δοκει ημιν, ουκ εστι κατ' αληθειαν
„υπαρ, αλλ' ενυπνια παντα εναεργη.“

LYCVS.

Macedonia natus, unde illi cognomen Macedo. A Quinto institutus empiricam medicinam amplexus est, dum inter vivos fuit, parum apud Graecos celebris, post mortem demum clarus, cum libri, quos in anatomen scripserat, magis legerentur 4). Galenus vero, quamquam ipsum *ανδρα ανατομικοτατον* vocat 5), plurimis tamen erroribus scaterere Lyci libros abun-

1) Gal. anat. adm. l. I. c. 3. pg. 28.

2) Gal. comm. II. de nat. H. pg. 137. t. III.

3) Comm. I. in III. Epid. pg. 228. t. IX.

4) Gal. de anat. adm. l. 4. c. 10. pg. 107. t. IV.

5) de libr. propr. c. 2. pg. 40. t. I.

abunde demonstravit ¹⁾). Scripsit commentaria de musculis ²⁾), et, quod rei caput est, detectiones anatomicas ad sua tempora, in quorum alterum librum supplementa collegit Galenus in *l. των αγνοουθεντων τω Λυκω κατα τας ανατομας* ³⁾).

In commentariis in Hippocratem vero Lycum, tum auctorem male intellexisse, tum iniqua mente falsa illi attribuisse, Galenus saepissime questus est. Epidemia exposuit, sed, ut ipse fatetur, Quinti tantum interpretationes in medium protulit ⁴⁾). Commentaria in Aphorismos confecit, magis eo fine, ut Hippocratem confutaret, quam ut eum illustraret ⁵⁾). Hinc peculiarem librum Galenus adversus eum emisit, indignatione summa et contumeliis refertum, quo Hippocratis effatum *I. Aphor. 14.* „τα αυξανοντα μενα πλειστον εχει το εμφυτον θεριμον“ contra Lycum, talia negantem, defendit. Tota fere Lyci oratio in hunc Aphorismum exstat apud Galenum, quae, quod prolixa nimis est, prohibemur, quin, uti consuevimus hucusque, nostrae opellae eam inferamus.

Ero-

1) *de anat. adm. l. I. c. 3. p. 29. t. IV.*

2) *l. c.*

3) *Gal. de libr. propr. c. 2. pg. 39. 40. t. I.*

4) *Gal. comm. I. in III. Epid. pg. 201. 203. III. in III. Epid. pag. 287. t. IX.*

5) *Gal. comm. ad I. Aph. pg. 28. 92. t. IX. Gal. advers. Lycum. t. IX.*

Erotianus et Plinius alium *Lycum* memorant, *Neapolitanum*, quem Hippocratis voces exposuisse ex Erotiano suspicari licet. Num vero idem sit cum nostro, ambigitur.

Restant nonnulli medici, quos Hippocrati operam impendisse novimus; qui cum vero superioribus minus apte iungi possent, secta, cui additi erant, latente, ad finem huius sectionis eos colligere iuvat. Sunt vero hi:

MNEMON SIDITES.

Sidites a patria, a provincia vero Pamphylia vocatus. Is est, cui characteres III. libr. Epidemiorum adscriptos debemus, cuius libri exemplum aut ipse ex Pamphylia Alexandriam asportavit, ut lucrum inde acciperat a Ptolomaeo, quem Evergetem appellarunt, aut ex bibliotheca Alexandriae condita legendum desumfit, ac domi illa signa temere adlevit. Galenus enim, dum haec omnia ex Zeuxidis commentariis refert, adiicit, Epidemiorum libri III. exemplo Alexandrino adscripta fuisse verba: „το εκ πλοιων κατα διορθωτην Μνημονα Σιδιτην.“ Ex Cleophrantii schola medicus fuit ¹⁾.

DO-

1) *Gal. comm. II. in III. Epid. pag. 238. 239. III. in III. Epid. pag. 288. t. IX.*

 DOMNVS.

Ab Oribasio is refertur in Aphorismos commentator, ceterum omnes de eo silent.

DIONYSIVS.

Apud Galenum semel citatus ob lectionis varietatem, quam textui intulit ¹⁾. — In tanta vero medicorum aliorumque, qui Dionysiorum nomen gerunt, multitudine dici nequit, quem intellexerit Galenus.

LYSIMACHVS COVS.

Voces Hippocratis explanavit, tres libris ad Cydam Herophileum, totidemque ad Demetrium confectis ²⁾. Medicum fuisse inde colligo, quod Erotianus post medicos nonnullos, inter quos Lysimachus obuius reperitur, scribere pergit: „των δε γραμματικων ουκ εστιν, οστις,“ κ. τ. λ.

SECTIO IV.

 GRAMMATICI.

Neque vero solum apud medicos Hippocrates auctoritate et fama praecelluit; Grammaticorum quoque, ut

1) *comm. IV. Aph. pag. 179. t. IX.*

2) *Erot. pag. 10.*

ut Erotiani verbis utar, nemo ita eximius visus est, qui hunc virum praeteriret. Quos omnes, cum ante Galenum vixerunt, libelli ordo nunc requirit, ut hac sectione pertractem; quoniam vero paucissimorum aetas, quo floruerunt, constat, satius fecisse duco, si ad literarum ordinem eorum nomina protulerim. Generatim autem, eos voces tantum Hippocrati proprias collegisse et explicasse, minus vero Hippocratem ipsum illustrasse, monendum est. En eorum elenchum! —

ANTIGONVS Alexandrinus, Grammaticus 1).

ARISTARCHVS Samothrax, illustris ille Grammaticus, qui Alexandriae scholam, celebritate minime carentem, condidit 2).

ARISTOCLES Rhodius, Augusti tempore clarus, a Varrone l. IX. de ling. lat. citatus. Prior fuit Antigono 3).

ARISTOPEAS, in aliis Erotiani codicibus *Aristeas*, *Aristobulus* scriptus, Rhodius 4).

ARTEMIDORVS CAPITO, Dioscoridi Alexandrino iuniori, de quo paullo inferius sermo erit, coaevus, Hippocratis operum novam paravit editionem, quae ab Hadriano Imperatore multum